АДМИНИСТРАЦИЯ

БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24преля 2025 года № 176

О реализации регионального проекта

«44 события лета» в 2025 году

В соответствии с постановлением администрации Буйского

муниципального района Костромской области от 16 июня 2023 года № 214 «Об

организации в Буйском муниципальном районе Костромской области

деятельности разновозрастных отрядов по месту жительства», на основании

Концепции реализации регионального проекта «44 события лета»: организация

каникулярной деятельности детей Костромской области во временных детских

возрастных объединениях, в целях повышения эффективности организации

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Буйском муниципальном

районе,

администрация Буйского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Комитету по делам культуры и молодёжи администрации Буйского

муниципального района Костромской области, управлению образованием

администрации Буйского муниципального района Костромской области принять

участие в реализации регионального проекта «44 события лета»: организация

каникулярной деятельности детей Костромской области во временных детских

возрастных объединениях (далее – Региональный проект «44 события лета»).

 2. Создать на базе МУ «Буйский районный молодежный центр»

муниципальный штаб разновозрастных детских объединений.

 3. Назначить руководителем муниципального штаба разновозрастных

детских объединений директора МУ «Буйский районный молодежный центр»

Разгуляеву Т. В.

 4. Утвердить состав муниципального штаба разновозрастных детских

объединений (Приложение № 1).

 5. Создать на базе учреждений образования, культуры и молодежи

временные детские разновозрастные объединения и обеспечить их деятельность.

 6. Утвердить типовое положение о временном детском разновозрастном

объединении (приложение № 2).

 7. Утвердить организации, на базе которых будет организована

деятельность детских разновозрастных отрядов в 2025 году (Приложение № 3).

 8. Комитету по делам культуры и молодёжи администрации Буйского

муниципального района (Булычева Н.В.) обеспечить деятельность

муниципального штаба разновозрастных детских объединений согласно

региональной Концепции по реализации проекта «44 события лета».

 9. Отделу по общим вопросам администрации Буйского муниципального

района Костромской области обеспечить направление настоящего

постановления:

- для размещения на официальном сайте Буйского муниципального

района,

- для опубликования в информационном бюллетене «Буйские ведомости».

 10. Сектору по юридическим вопросам администрации Буйского

муниципального района Костромской области обеспечить опубликование

настоящего постановления в информационном бюллетене «Буйские ведомости».

 11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Буйского муниципального района по

социальным вопросам (С.Н. Медведев).

 12. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

Глава Буйского муниципального района

Костромской области                                      А.М. Александров

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

муниципального нормативного правового акта,

постановления администрации Буйского муниципального района Костромской области

«О реализации регионального проекта «44 события лета» в 2025 году»

Должность, Ф.И.О. Дата Подпись Примечание

Председатель комитета по делам культуры и

молодежи  Булычева Н.В.

Заместитель главы администрации по социальным

вопросам Медведев С.Н.

Начальник Управления образованием

Яурова Т. Н.

Заведующий сектором по юридическим вопросам

Смирнова И.В.

Управляющий делами администрации

Смирнова О.В.

Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена.

Коррупциогенные факторы

НЕ ВЫЯВЛЕНЫ  ВЫЯВЛЕНЫ
(ненужное зачеркнуть)

 20  года    Смирнова И.В.

     (подпись)  (ФИО)

Муниципальный правовой акт процедуре оценки регулирующего воздействия

НЕ ПОДЛЕЖИТ  ПОДЛЕЖИТ
(ненужное зачеркнуть)

 20  года    Булычева Н.В.

     (подпись)  (ФИО)

Электронная копия сдана
  (подпись)  (ФИО)

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ________Булычева

Н.В.
(подпись исполнителя)

Название файла: Постановление № _______ от __________________

СПИСОК РАССЫЛКИ ДОКУМЕНТА

Кому направлен Количество экземпляров
В дело (общий отдел) 1

Сектор по юридическим вопросам 1

Комитет по делам культуры и молодежи 1

Управление образованием 1

На сайт 1

В «Буйские ведомости» 1

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением администрации

Буйского муниципального района

Костромской области

                                                                   от 24преля 2025 года № 176

Состав

муниципального штаба разновозрастных детских объединений Буйского

муниципального района

Ф.И.О. Должность

Разгуляева Татьяна Викторовна Руководить муниципального штаба,

директор МУ  «Буйский районный

молодежный центр»

Михайлова Ирина Николаевна Заместитель директора МУ  «Буйский

районный молодежный центр»

Грушина Лидия Алексеевна Заведующая информационно-

методическим отделом МУК Буйский РДК

«Камертон»

Дедясова Юлия Викторовна Директор МУК «Буйская

межпоселенческая библиотека»

Быстрова Ольга Михайловна Инспектор Управления образованием

администрации Буйского муниципального

района

Морозов Глеб Александрович Инспектор по физической культуре и

спорту Управления образованием

администрации Буйского муниципального

района

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

к постановлению администрации

Буйского муниципального района

Костромской области

                                                                  от 24преля 2025 года № 176

ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

о детском временном разновозрастном объединении

1. Настоящее положение определяет порядок формирования и организации

деятельности детского временного разновозрастного объединения.

2. Детское временное разновозрастное объединение - это форма организации

детей и подростков, созданная с целью организации досуга и занятости

детей и подростков по месту жительства.

3. Детское временное разновозрастное объединение сформировано на

основании приказа (указать) на базе учреждения (указать какое, например -

КДУ, библиотека, СОШ, молодежный центр и т.п.).

4. Детское временное разновозрастное объединение организовано по месту

жительства из числа детей и подростков, проживающих (указать улица,

деревня, поселок и т.п.), действует в сроки (указать), в течение (какого

времени, сколько часов).

5. Руководителем временного детского разновозрастного объединения

является - Ф.И.О., место работы, должность.

6. Для организации работы временного детского разновозрастного

объединения могут привлекаться помощники из числа активистов школ и

общественных объединений, студентов среднего и высшего

профессионального образования педагогической направленности.

7. Материально-техническое обеспечение деятельности временного детского

разновозрастного объединения осуществляется за счет средств

муниципального бюджета и привлеченных средств.

8. Организаторы временного детского разновозрастного объединения имеют

право выбора формы деятельности таких объединений.

9. Основными задачами временного детского разновозрастного объединения

являются:

 приобретение детьми и подростками опыта созидательной,

творческой деятельности, взаимодействия в работе;

 включение детей и подростков в социально-значимую деятельность;

 повышение социальной активности детей, подростков и их

родителей в жизни местного сообщества;

 обеспечение доступности педагогической помощи семье и

подростку по месту жительства.

10. В рамках деятельности временного детского разновозрастного

объединения формируются детские органы самоуправления на постоянной

или сменной основе для решения вопросов в ходе совместной деятельности.

11. По итогам работы (указать в какие сроки), руководитель временного

детского разновозрастного объединения представляет отчет координатору

деятельности временных детских разновозрастных объединений в районе.

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

                                                                   постановлением администрации

Буйского муниципального района

Костромской области

                                                                   от 24преля 2025 года № 176

Перечень организаций, на базе которых в 2025 году

организованы разновозрастные отряды

№

п\п

Населенный

пункт

Наименование организации Количество

участников

РВО

1. с. Шушкодом Шушкодомский центр досуга - филиал МУК

Буйский РДК «Камертон»

10

2. с. Борок Боровский сельский дом культуры - филиал

МУК Буйский РДК «Камертон»

30

3. п. Корега Корежский сельский дом культуры - филиал

МУК Буйский РДК «Камертон»

28

4. п. Талица Талицкий сельский дом культуры - филиал МУК

Буйский РДК «Камертон»

35

5. г.п.п Чистые

Боры

МУК Дом культуры «Орфей» г.п.п Чистые Боры 100

6. г.п.п Чистые

Боры

Библиотека г.п.п. Чистые Боры - филиал МУК

«Буйская межпоселенческая библиотека»

21

7. д. Добрецово Добрецовский сельский дом культуры - филиал

МУК Буйский РДК «Камертон»

13

8. с. Контеево Контеевский сельский дом культуры - филиал

МУК Буйский РДК «Камертон»

10

9. д. Бараново Подростково-молодежный клуб «Альфа» д.

Бараново — структурное подразделение МУ

«Буйский районный молодежный центр»

16

10. д. Бараново МОУ Барановская СОШ 21

11. п. Корега МОУ Корежская СОШ 21

12. п. Талица МОУ Талицкая СОШ 10

  ИТОГО 315